

# 12 grudnia 2018

## Powrót do struktur szczecińskiej "Dwunastki"



Na mocy Decyzji Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 grudnia, 8 Batalion Remontowy przechodzi w podporządkowanie 12 Dywizji Zmechanizowanej. Z tej okazji 12 grudnia br. w Kołobrzegu odbyła się ceremonia przekazania, podczas której dokonano uroczystego podpisania protokołów.

W przekazaniu podporządkowania wzięli udział: Dowódca 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej - gen. dyw. Maciej Jabłoński, Dowódca 1 Pomorskiej Brygady Logistycznej - płk Mariusz Skulimowski oraz Dowódca 8 Batalionu Remontowego - pełniący obowiązki mjr Dariusz Kamiński, a także licznie zgromadzeni goście w tym przedstawiciele służb mundurowych, duchowieństwa oraz władz samorządowych.

Generał dywizji Maciej Jabłoński podkreślił, że takie rozwiązanie było już stosowane w Siłach Zbrojnych RP, bowiem w latach 1998 - 2011 kołobrzeski batalion był podporządkowany pod Dowódcę 12 Dywizji Zmechanizowanej.

Warto nadmienić, że 8 Batalion Remontowy realizując zadania obsługowo-naprawcze zgodnie z przeznaczeniem ma już doświadczenie związane z wykonywaniem obsługi i napraw pojazdów bojowych m.in. Kołowego Transportera Opancerzonego ROSOMAK oraz uzbrojenia i sprzętu wojskowego na rzecz 12. Dywizji Zmechanizowanej.

Dowódca 1BLog, płk Mariusz Skulimowski z perspektywy pięciu lat wspólnego działania podziękował za wzorowe wykonywanie zadań służbowych oraz wyraził nadzieję, iż doświadczenia zdobyte w strukturach brygady zostaną wykorzystane w nowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z koncepcją zabezpieczenia logistycznego szczebla dywizji podpisanej w czerwcu br. przez Ministra ON, w najbliższych latach, na bazie obecnego 8brem powstanie pułk logistyczny, którego zadaniem będzie zabezpieczenie wszystkich jednostek wchodzących w skład 12SDZ.

Uroczysta zbiórka zakończyła się defiladą pododdziałów batalionu, którą wraz z Dowódcą "Dwunastki" poraz ostatni przyjął Dowódca 1BLog z Bydgoszczy.

Tekst: mjr Marcel Podhorodecki, por. Justyna Kwiatkowska

Foto: st. chor. sztab. Artur Walento